REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. /%P3 prot, Shkodér, mé, 25, 9% .2024
VENDIM

Nr. 24 dats. 23, 0% 2024

“Pér miratimin e riorganizimit t& disa programeve té studimit nga Master Profesional
né Master i Shkencave né Mésuesi

N&é mbéshtetje t& Ligjit nr. 80, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 18/5, neni 25/7, neni 35 dhe
neni 38/dh, Statutit t& USH-sé neni 17 pika 6 germa f, Udh#&zimit t&¢ MAS nr. 14, daté
21.06.2022 “Pér disa ndryshime n& Udhé&zimin nr. 10, daté 30.03.2020, “Pér pé&rcaktimin ¢
elementéve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& léshuar nga institucionet e arsimit
té larté dhe procedurds s& regjistrimit t& tyre n& regjistrin shtetéror t€ diplomave dhe
certifikatave pér arsiminb e larté dhe kérkimin shkencor”, (t& ndryshuar),me vendim te Senati
Akademik i Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”nr.119 date 22.04.2024, Bordi i
Administrimit me vendim qarkullues t& datés 22.04.2024

Vendosi

1. Miratimin e riorganizimit s& programeve t&€ méposhtme t& studimit nga Master
Profesional n& Master i Shkencave cikli i dyt&, sistemi me kohé t& ploté.

Fakulteti i Shkencave té Natyrés

- Master Profesional né “Mésuesi n€ Biologji - Kimi”,

- Master Profesional né “Mésuesi né Matematiké - Fizik&”,

- Master Profesional né “Mésuesi né Informatiké mé profil minor né Matematiké&”,
- Master Profesional né “Mé&suesi né Matematiké mé profil minor né€ Informatike”,

Fakulteti i Shkencave té Edukimit
- Master Profesional n& “Mésuesi né Edukim Fizik e Sporte”
Fakulteti i Shkencave Shoqérore

- Master Profesional né& “Mé&suesi né Histori - Gjeografi”

2. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.




